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Arbets- och företagsnämnden 

Utredning kring Matchningsanställningar (A 2014:D) 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunstyrelsen anta föreslaget yttrande 

över utredningen kring Matchningsanställningar (A 2014:D).  
2. Ärendet justeras i omedelbar anslutning till arbets- och företagsnämndens 

sammanträde. 

Sammanfattning 
Nacka ställer sig positiv till utredningens förslag, som ligger i linje med den verksamhet som 
kommunen redan bedriver sedan 2011. Utredningen föreslår att de så kallade 
matchningsaktörerna även ska kunna bli tillfälliga arbetsgivare för medborgare på väg till 
egenförsörjning. Denna funktion finns inte i Nackas verksamhet och kan därför bli ett 
komplement till Nackas insatser. 

Ärendet 

Bakgrund 
Det har kommit en remiss från Arbetsmarknadsdepartementet till Nacka kommun om 
utredningen av förutsättningar för matchningsanställningar. Utredningens uppdrag var att 
utreda förutsättningarna för ett nytt arbetsmarknadspolitiskt program, 
matchningsanställningar. Syftet med matchningsanställningen är att ta tillvara varje individs 
arbetsförmåga, och att skapa nya möjligheter till arbete för personer som varit arbetslösa 
under mycket lång tid. Matchningsanställningen är en subventionerad anställning som 
kombinerar arbete med kompetensutveckling, och inkluderar socialt och praktiskt stöd till 
både individ och till arbetsplats. 
 
Utredningen framhäver trygghetsmomentet. Individen har sin anställning och lön hos 
matchningsaktören oavsett hur matchningen mellan individ och specifik arbetsplats faller 
ut. Arbetsgivaren betalar bara för de utförda uppgifterna och har chansen att pröva en 
individ innan man eventuellt tar arbetsgivaransvaret. 
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Kommunens synpunkter 
Nacka anser att det mycket angeläget att erbjuda förstärkta insatser för målgruppen 
långtidsarbetslösa. Det är även positivt att möjligheter till arbete kompletteras med 
kompetenshöjande insatser.  
 
Nacka kommun erbjuder ett kundvalssystem inom arbetsmarknadsinsatser sedan 2011. 
Syftet är att erbjuda Nackas medborgare, som är i bidragsberoende, stöd på vägen till 
egenförsörjning. Nackas jobb- och utbildningsexperter erbjuder en mångfald av aktiviteter i 
arbetet med insatsen, som anpassas efter individens behov. Det är vanligt att medborgare 
som får beslut om kommunalt finansierad arbetsmarknadsinsats har brister i sin 
utbildningsbakgrund. Ofta efterfrågar medborgaren även yrkeskurser, som vanligen 
genomförs av Nackas jobb- och utbildningsexperter i nära samarbete med en arbetsplats. 
Jobb- och utbildningsexperten har då ett ansvar för att ge socialt och praktiskt stöd till både 
individ och till arbetsplatsen. I vissa fall har det även varit lämpligt att kommunen har gått 
in som tillfällig arbetsgivare inom ramen för så kallade Offentligt skyddad anställning-
(OSA). 
 
I Nackas kundvalssystem har de auktoriserade jobb- och utbildningsexperterna till stor del 
redan idag uppdraget som matchningsaktör, som föreslås i utredningen. I utredningen 
föreslås att matchningsaktören även blir tillfällig arbetsgivare för den jobbsökande. Nackas 
jobb- och utbildningsexperter har dock inte detta uppdrag. Därmed kan utredningens 
förslag utgöra ett komplement till de insatser som redan idag erbjuds i Nacka. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen i utredningen bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser för Nacka. 
Möjligen kan det ske en marginell ekonomisk förbättring då fler medborgare lite snabbare 
kommer till egenförsörjning. 

Konsekvenser för barn 
Förslagen i utredningen kan leda till att fler Nackabor snabbare kommer till 
egenförsörjning, vilket givetvis leder till mer stabila förutsättningar för de familjer och barn 
som berörs. 

Bilagor 
1. Förslag på yttrande från Nacka kommun 
2. Utredningens förslag 
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